
Oficjalne  otwarcie  ronda  i
nowo  wybudowanego  mostu  w
Nowym Sączu
W  sobotę  11  maja  odbyły  się  uroczystości  związane  z
poświęceniem Ronda imienia ks. infułata Władysława Lesiaka,
którego dokonał ks. biskup dr Andrzej Jeż, a następnie przez
parlamentarzystów  i  biskupa  została  przecięta  wstęga,
otwierająca  nowo  wybudowany  most  na  rzece  Dunajec.  Na
zaproszenie Prezydenta Miasta Nowego Sącza w wydarzeniu wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

 

Dyrektor  Miejskiego  Zarządu  Dróg  Adam  Konicki  otworzył
konferencję  i  przywitał  jej  uczestników.  Następnie
zaprezentowana została historia przeprawy mostowej przez rzekę
Dunajec w Nowym Sączu. Na telebimie wyświetlono prezentację z
przebiegu  budowy,  a  o  godz.15:00  nastąpiło  oficjalne
przecięcie  wstęgi.

 

Dzisiejsze wydarzenie jest ważnym momentem również dla nas –
jako  powiatu  sąsiedniego,  ponieważ  wielu  mieszkańców
Limanowszczyzny przejeżdża tędy codziennie np. do pracy, nowy
most  zdecydowanie  ułatwi  im  komunikację  oraz  zwiększy
bezpieczeństwo  przejazdu.  Bardzo  się  cieszę  i  gratuluję
wszystkim tym dzięki, którym inwestycja ta została pomyślnie
zakończona. Oby służyła nam wszystkim jak najdłużej – czego
serdecznie życzę! – mówił Starosta Limanowski.
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Konkurs  „Narkotyki  i
dopalacze  zabijają.  Szkoda
Ciebie na takie patoklimaty.”
– przedłużenie terminu do 6
czerwca br.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przygotowało
kampanię  pt.  „Narkotyki  i  dopalacze  zabijają”.  Jej  hasło
brzmi: „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”. Kampania jest
organizowana w ramach programu ograniczania przestępczości i
aspołecznych  zachowań  „Razem  bezpieczniej  im.  Władysława
Stasiaka” na lata 2018-2020.

Kampania ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na
temat zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków i nowych
narkotyków  tzw.  dopalaczy,  w  tym  konsekwencji  zarówno
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zdrowotnych, prawnych, jak i społecznych uzależnienia. Jednym
z istotnych elementów tego przedsięwzięcia jest prezentowany
spot filmowy nawiązujący treścią do tytułu kampanii oraz jej
hasła przewodniego.

 

 

Obecna kampania daje możliwość dotarcia do kolejnych rzeszy
młodych  ludzi  z  praktyczną  wiedzą  o  skutkach  stosowania
dopalaczy,  jak  i  konsekwencjach  prawnych  ich  używania.  Da
również możliwość dotarcia do opiekunów młodych ludzi, których
policjanci chcą nauczyć, jak rozpoznawać, czy dziecko bierze
narkotyki  lub  dopalacze  oraz  co  należy  w  takim  przypadku
zrobić.

 

W ramach kampanii MSWiA ogłosiło także konkurs skierowany do
dzieci i młodzieży którego przedmiotem jest stworzenie MEMU
internetowego  i  animacji  w  formacie  GIF,  dotyczących
zapobiegania i przeciwdziałania uzależnieniu od narkotyków i
dopalaczy.  Celem  konkursu  jest  zwrócenie  uwagi  na  problem
dotyczący  niebezpieczeństwa  uzależnienia  od  narkotyków  i
dopalaczy.  Forma  konkursu  ma  dotyczyć  w  szczególności
uświadamiania  młodych  ludzi  na  temat  niebezpieczeństwa

https://youtu.be/Wp-vF27-PPE


używania narkotyków i dopalaczy. Termin przesyłania propozycji
konkursowych został przedłużony do 6 czerwca 2019 r.
REGULAMIN
OŚWIADCZENIE

 

Przypominamy, że dopalacze to poważne zagrożenie nie tylko dla
zdrowia, ale i życia! To substancje działające na ośrodkowy
układ  nerwowy,  wpływające  negatywnie  na  pracę  mózgu.  Mają
postać tabletek, proszków, mieszanin ziół, suszu, kadzidełek,
czy naklejek tzw. „tatuaży”. Sprzedawane są w sklepach lub
przez Internet pod nazwą artykułów kolekcjonerskich, często z
umieszczonym  komunikatem  „Produkt  nie  do  spożycia”.
Niebezpieczeństwo ich zażywania wynika z faktu, że ich skład
chemiczny  nie  jest  znany,  może  podlegać  wahaniom  i
modyfikacjom. Nigdy nie wiadomo, jak po ich zażyciu zareaguje
konkretny organizm.

Gdzie szukać pomocy:
800 060 800 Infolinia Głównego Inspektora Sanitarnego
116 111 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży
800  100  100  Telefon  dla  rodziców  i  nauczycieli  w  sprawie
bezpieczeństwa dzieci

Odbyła  się  Konferencja  pn.
„Komunikacja  w  rodzinie  z
problemem  przemocy”
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zorganizowana  przez  Powiat
Limanowski wspólnie z PCPR
9 maja odbyła się konferencja pn. „Komunikacja w rodzinie
z  problemem  przemocy”.  Jej  organizatorami  byli:  Powiat
Limanowski oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.
Spotkanie adresowane było do dyrekcji i grona pedagogicznego
szkół z terenu powiatu limanowskiego, pracowników socjalnych,
asystentów  rodziny,  kuratorów  sądowych  oraz  pracowników
ośrodków pomocy społecznej.

Z ramienia Powiatu Limanowskiego w konferencji wzięli udział:
Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk,  członkowie  Komisji  ds.
Pomocy  Społecznej  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Dorota
Stanisławczyk  i  Marian  Wójtowicz.

Prelegenci wśród których znaleźli się: Jerzy Szczepaniec -
ekspert w Wydziale Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego  oraz  specjalista  superwizor  w  zakresie
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  Marzena  Piętoń  –
Koordynator  Rodzinnej  Pieczy  Zastępczej  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej, Beata Setlak – Komendant Hufca
6-32 Ochotniczych Hufców Pracy w Limanowej oraz Dorota Trzop –
psycholog,  psychoterapeuta  rodzinny  Lokalnego  Punktu  Pomocy
Osobom  Pokrzywdzonym  Przestępstwem  w  Limanowej,  Gabinetu
Psychoterapii i Rozwoju w Mszanie Dolnej w swoich wykładach
poruszyli aktualne zagadnienia związane m.in. z  komunikacja
interpersonalną oraz ochroną dzieci dorastających w rodzinach
z problemem przemocy.

Ważnym  punktem  spotkania  były  zajęcia  warsztatowe  pn.
„Komunikacja w rodzinie” wieńczące cała konferencję. Spotkanie
w  grupach  pozwoliło  na  porozmawianie  o  problematyce
komunikacji  międzyludzkiej,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
relacji w rodzinie.
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Konferencja była ważnym wydarzeniem, gdyż poruszała istotne
kwestie  teoretyczno-praktyczne.  Była  okazją  do  częściowej
analizy  tematyki  komunikacji  interpersonalnej,  która
towarzyszy każdemu z nas zarówno w życiu osobistym, rodzinnym,
jak i zawodowym.

 

 

 

Projekt „Kierunek Kariera” i
„Kierunek  Kariera  Zawodowa”
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doradztwo  zawodowe  i
szkolenia  dla  osób
pracujących!
Chcesz nauczyć się języka? Skończyć kurs prawa jazdy? Zdobyć
nowe umiejętności? Jeśli tak, to mamy dla Ciebie propozycję.
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie realizuje projekt „Kierunek
Kariera”.

Dzięki projektowi „Kierunek Kariera” uczestnik wybranego przez
siebie szkolenia lub kursu ma opłacone do 87% jego kosztów.
Sam płaci więc tylko niewielką część ceny. Umów się z doradcą
zawodowym poprzez stronę https://kierunek.pociagdokariery.pl w
zakładce  „Zgłoś  się”.  Z  doradcą  można  będzie  się  spotkać
również  w  Limanowej  w  każdy  drugi  i  czwarty  poniedziałek
miesiąca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa pok. 347.

Pierwsze spotkanie odbędzie się już w najbliższy poniedziałek
13 maja 2019 r.

Kto może otrzymać dofinansowanie szkolenia lub kursu?
Musisz być dorosły (nie ma górnej granicy wieku) i pracować,
prowadzić jednoosobową działalność gospodarczą, być rolnikiem
opłacającym KRUS
Musisz  też  być  związany  z  Małopolską  (przez  miejsce
zamieszkania,  pracy  lub  nauki)
Dodatkowo, jeśli masz mniej niż 50 lat, Twoje wykształcenie
nie może obejmować więcej niż zdaną maturę.

Na co możesz otrzymać dofinansowanie?
W ramach projektu Kierunek Kariera możesz otrzymać 180 bonów o
wartości  2700  zł  z  87%  dofinansowaniem.  Bony  możesz
przeznaczyć na szkolenia i kursy: językowe, komputerowe, prawo
jazdy kategorii A, B, C, C+E (szkolenia C, C+ E bez uprawnień
zawodowych) .
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W ramach projektu Kierunek Kariera Zawodowa możesz otrzymać
337  bonów  o  wartości  5055  zł  z  85%  dofinansowaniem.  Bony
możesz przeznaczyć na szkolenia umożliwiające zmianę, nabycie
nowych  kompetencji  zawodowych  potwierdzonych  egzaminami
(certyfikatami)  takich  jak:  kwalifikacyjne  kursy  zawodowe;
kursy umiejętności zawodowych; kursy umożliwiające uzyskiwanie
i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych;
szkolenia  prowadzące  do  uzyskania  uprawnień  do  wykonywania
zawodów regulowanych; szkolenia zawodowe; język obcy zawodowy;
prawo  jazdy  zawodowe  kat.  C,  C+E  wraz  z  uprawnieniami
zawodowymi, D, T; egzaminy zewnętrzne; studia podyplomowe.
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Utrudnienia w ruchu drogowym
w miejscowości Łostówka
W  związku  z  rozpoczęciem  robót  drogowych  związanych  z
odcinkową przebudową drogi powiatowej relacji Mszana Górna –
Podłopień w miejscowości Łostówka wystąpią utrudnienia w ruchu
drogowym  na  odcinku  2,5  km  począwszy  od  rejonu  Szkoły
Podstawowej  w  kierunku  Wilczyc.     

 

Prowadzone na tym odcinku roboty budowlane obejmować będą:
wykonanie nowej nawierzchni jezdni z jej poszerzeniem do szer.
6,0 mb oraz wzmocnieniem dla kategorii ruchu ciężkiego KR-3,
wykonanie chodników, odwodnienia, przystanków komunikacyjnych,
przejść dla pieszych z sygnalizacją i oświetleniem ulicznym.

Roboty drogowe będą prowadzone odcinkowo pod ruchem w systemie
wahadłowym.

Planowane  zakończenie  robót  przewidziane  jest  na  koniec
września br.

 

Utrudnienia w ruchu drogowym
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w  miejscowościach  Niedźwiedź
– Poręba Wielka
Od 15 maja br. planowane jest rozpoczęcie robót drogowych
związanych  z  odcinkową  przebudową  drogi  powiatowej  relacji
Mszana Dolna – Hucisko w miejscowościach Niedźwiedź – Poręba
Wielka  na  odcinku  ok.  2,8  km  począwszy  od  rejonu  Szkoły
Podstawowej w Niedźwiedziu do Szkoły Podstawowej w Porębie
Wielkiej  

Prowadzone na tym odcinku roboty budowlane obejmować będą:
wykonanie nowej nawierzchni  z poszerzeniem jezdni do szer.
6,0 mb i jej wzmocnieniem, wykonanie chodników, przystanków
komunikacyjnych,  przejść  dla  pieszych  z  sygnalizacją  i
oświetleniem oraz  przebudowę skrzyżowania na rondo.

Planowane roboty drogowe będą wykonywane pod ruchem w systemie
wahadłowym, dla odcinków całkowicie wyłączonych w ruchu będą
wyznaczone odjazdy.

Planowane  zakończenie  robót  przewidziane  jest  na  koniec
września br.

 

 

Pomoc  finansowa  dla  Kół
Gospodyń Wiejskich
W związku z wejściem w życie 7 maja 2019 r. rozporządzenia
Ministra  Inwestycji  i  Rozwoju  z  dnia  29  kwietnia  2019  r.
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zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków
i trybu przyznawania oraz rozliczania przez Prezesa Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pomocy finansowej z
budżetu państwa dla kół gospodyń wiejskich oraz jej wysokości
(Dz. U. poz. 827), Koła Gospodyń Wiejskich również w 2019 r.
będą mogły otrzymać pomoc Agencji przeznaczoną na prowadzenie
przez nie działalności statutowej. 

Nabór  wniosków  rozpoczyna  się  z  dniem  wejścia  w  życie
przepisów  rozporządzenia,  a  pomoc  będzie  przyznawana  do
wyczerpania środków. Na ten cel została przeznaczona kwota 40
mln. zł.

Wniosek o pomoc:

wersja PDF – otwórz
wersja edytowalna (excel) – otwórz

Instrukcja wypełniania wniosku o pomoc – otwórz

Sprawozdanie z wydatkowania pomocy – otwórz

Spotkanie Rady Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego
Wczoraj  7  maja  w  Krakowie  podczas  kolejnego  posiedzenia
Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
zostały wręczone powołania dla wszystkich członków WRBRD. Z
rąk  Wicemarszałka  Województwa  Małopolskiego  Łukasza  Smółki
nominację  potwierdzającą  członkostwo  w  Małopolskiej
Wojewódzkiej  Radzie  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  otrzymał
m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Gratuluję nowym członkom przystąpienia do naszej rady. Liczę
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na owocną i konstruktywną współpracę, która będzie służyła
przede wszystkim bezpieczeństwu naszych mieszkańców – mówił
wicemarszałek Łukasz Smółka.

Podczas  posiedzenia  podsumowano  stan  bezpieczeństwa  na
małopolskich drogach, po pierwszym kwartale 2019 roku, a także
przedstawiono stan realizacji projektów wdrażanych w ramach
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w Małopolsce.

 

 

Informacja ARiMR
Placówki ARiMR w Małopolsce od 6 do 15 maja, w dni robocze,
pracować będą od godz. 7.30 do godz. 18.00.

Wniosek o dopłaty można wysłać z dowolnego miejsca, o dowolnej
porze dnia i to przez cały tydzień. W przypadku problemów z
Internetem  lub  aplikacją,  zapraszamy  do  punktów  pomocy
technicznej w naszych biurach powiatowych.

Informacje dotyczące eWniosku
w Biurach Powiatowych ARiMR
na stronie internetowej arimr.gov.pl
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https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR

Ochrona  środowiska  głównym
tematem  Forum  Wójtów  i
Burmistrzów
7  maja  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
spotkanie  z  Burmistrzami  i  Wójtami  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  na  którym  zostały  omówione  ważne  kwestie
związane z pozyskaniem wsparcia na realizację zadań związanych
z ochroną środowiska w powiecie limanowskim.

Zapraszam  wszystkich  do  zapoznania  się  z  prezentowanymi
tematami oraz do wspólnej debaty. Kwestia ochrony środowiska
jest bardzo ważnym elementem, który wpływa na jakość życia
mieszkańców naszego regionu, dlatego cieszę się, że możemy
dzisiaj spotkać się z przedstawicielami władz samorządowych,
aby  porozmawiać  i  podjąć  działania  związane  z  ochroną
środowiska  i  dbaniem  o  jakość  powietrza  –  mówił  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Następnie głos zabrał i spotkanie poprowadził Przewodniczący
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Władysław Sadowski. – Tematem
dzisiejszego spotkania jest budowa biogazowni, która w mojej
ocenie na terenach wiejskich może być doskonałym rozwiązaniem
dla programów zaopatrzenia tych terenów w energię, czy to
przetwarzaną  czy  energię  cieplną  –  mówił  Przewodniczący
Konwentu.

Tematy  dotyczące  ochrony  środowiska  w  powiecie  limanowskim
oraz  informacje  na  temat  możliwości  wsparcia  inwestycji
środowiskowych z NFOŚiGW przedstawili eksperci z Narodowego
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Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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